

| NIVEL: 30 ENTIDAD: 130 - MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA MISIONES |            |        |         |      |                                                              |                     |               |                     |               |               |             |
|---------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|--------------------------------------------------------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------|---------------|-------------|
| GRUPO                                                         | SUB. GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | DESCRIPCION                                                  | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO    | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO     | RECAUDADO     | % EJECUCION |
| 100                                                           |            |        |         |      | INGRESOS CORRIENTES                                          | 5.930.904.335       | 1.114.890.311 | 7.045.794.646       | 3.493.222.208 | 3.493.222.208 | 50          |
|                                                               | 110        |        |         |      | INGRESOS TRIBUTARIOS                                         | 2.366.300.000       | 240.000.000   | 2.606.300.000       | 1.522.156.989 | 1.522.156.989 | 58          |
|                                                               |            | 112    | 1       | 30   | IMPUESTO INMOBILIARIO                                        | 1.300.000.000       | 0             | 1.300.000.000       | 701.389.721   | 701.389.721   | 54          |
|                                                               |            | 112    | 3       | 30   | IMPUESTO ADICIONAL A LOS BALDIOS                             | 4.000.000           | 0             | 4.000.000           | 2.924.578     | 2.924.578     | 73          |
|                                                               |            | 112    | 4       | 30   | IMPUESTO DE PATENTE DE RODADOS                               | 365.000.000         | 0             | 365.000.000         | 234.619.000   | 234.619.000   | 64          |
|                                                               |            | 112    | 5       | 30   | IMPUESTO A LA CONSTRUCCION O EDILICIO                        | 22.000.000          | 0             | 22.000.000          | 17.370.158    | 17.370.158    | 79          |
|                                                               |            | 112    | 6       | 30   | IMPUESTO AL FRACCIONAMIENTO DE LA TIERRA                     | 3.300.000           | 240.000.000   | 243.300.000         | 233.169.370   | 233.169.370   | 96          |
|                                                               |            | 112    | 7       | 30   | IMPUESTO A LA TRANSFERENCIA DE BIENES RAICES                 | 215.000.000         | 0             | 215.000.000         | 67.204.719    | 67.204.719    | 31          |
|                                                               |            | 112    | 8       | 30   | IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE ANIMALES                          | 500.000             | 0             | 500.000             | 0             | 0             | 0           |
|                                                               |            | 113    | 6       | 30   | IMPUESTO A LOS JUEGOS DE AZAR                                | 500.000             | 0             | 500.000             | 0             | 0             | 0           |
|                                                               |            | 113    | 12      | 30   | IMPUESTO DE PATENTE A LA PROFESION, COMERCIO, INDUSTRIA      | 300.000.000         | 0             | 300.000.000         | 167.005.689   | 167.005.689   | 56          |
|                                                               |            | 113    | 13      | 30   | IMPUESTO A LA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                        | 8.000.000           | 0             | 8.000.000           | 6.091.000     | 6.091.000     | 76          |
|                                                               |            | 113    | 15      | 30   | IMP. A LAS RIFAS, VTAS. POR SORTEO Y SORTEO PUBLIC.          | 15.000.000          | 0             | 15.000.000          | 2.500.000     | 2.500.000     | 17          |
|                                                               |            | 113    | 16      | 30   | IMP. AL TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS                      | 500.000             | 0             | 500.000             | 0             | 0             | 0           |
|                                                               |            | 113    | 17      | 30   | IMP. REGISTRO DE MARCAS Y SEÑALES DE HACIENDA Y LEG. DE DOC. | 5.000.000           | 0             | 5.000.000           | 3.177.000     | 3.177.000     | 64          |
|                                                               |            | 113    | 27      | 30   | IMPUESTO AL FAENAMIENTO                                      | 4.000.000           | 0             | 4.000.000           | 2.447.500     | 2.447.500     | 61          |
|                                                               |            | 113    | 99      | 30   | OTROS                                                        | 500.000             | 0             | 500.000             | 0             | 0             | 0           |
|                                                               |            | 119    | 3       | 30   | MULTAS                                                       | 6.000.000           | 0             | 6.000.000           | 316.000       | 316.000       | 5           |
|                                                               |            | 119    | 6       | 30   | CONTRIB. POR OBRAS MUNIC. Q PROD. VAL.INM.                   | 17.000.000          | 0             | 17.000.000          | 0             | 0             | 0           |
|                                                               |            | 119    | 9       | 30   | OTROS                                                        | 100.000.000         | 0             | 100.000.000         | 83.942.254    | 83.942.254    | 84          |
|                                                               | 130        |        |         |      | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                      | 413.800.000         | 0             | 413.800.000         | 328.830.004   | 328.830.004   | 79          |
|                                                               |            | 132    | 21      | 30   | TASA POR SERVICIO DE SALUBRIDAD                              | 33.000.000          | 0             | 33.000.000          | 16.817.298    | 16.817.298    | 51          |
|                                                               |            | 132    | 22      | 30   | TASAS POR CONTRATACION E INSPECCION DE PESAS Y MEDIDAS       | 7.300.000           | 0             | 7.300.000           | 5.214.090     | 5.214.090     | 71          |
|                                                               |            | 132    | 23      | 30   | TASAS POR INSPECCION DE INSTALACIONES                        | 10.000.000          | 0             | 10.000.000          | 0             | 0             | 0           |
|                                                               |            | 132    | 25      | 30   | TASAS POR RECOLECCION DE BASURA, LIMP. DE V. PUBL. Y CEMENTE | 200.000.000         | 0             | 200.000.000         | 144.781.459   | 144.781.459   | 72          |
|                                                               |            | 132    | 26      | 30   | TASAS POR TABLADAS                                           | 10.000.000          | 0             | 10.000.000          | 8.811.000     | 8.811.000     | 88          |
|                                                               |            | 132    | 27      | 30   | TASAS POR SERV. PREVEN. C/RIESGO INCEND. DERRUM Y OTRS       | 38.500.000          | 0             | 38.500.000          | 47.398.643    | 47.398.643    | 123         |
|                                                               |            | 132    | 30      | 30   | TASAS DE CONSERV. DE PLAZAS PARQUES ESP. PUBLICOS            | 31.000.000          | 0             | 31.000.000          | 26.911.000    | 26.911.000    | 87          |
|                                                               |            | 132    | 33      | 30   | TASAS POR SERVICIOS DE INSPECCION DE AUTOVEHICULOS           | 43.500.000          | 0             | 43.500.000          | 31.514.000    | 31.514.000    | 72          |
|                                                               |            | 132    | 99      | 30   | CÁNON Y OTROS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN                        | 1.000.000           | 0             | 1.000.000           | 0             | 0             | 0           |
|                                                               |            | 133    | 1       | 30   | MULTAS                                                       | 27.000.000          | 0             | 27.000.000          | 35.332.514    | 35.332.514    | 131         |
|                                                               |            | 133    | 99      | 30   | OTROS                                                        | 12.500.000          | 0             | 12.500.000          | 12.050.000    | 12.050.000    | 96          |
|                                                               | 140        |        |         |      | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA     | 1.137.100.000       | 0             | 1.137.100.000       | 718.012.089   | 718.012.089   | 63          |
|                                                               |            | 141    | 1       | 30   | VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS                    | 61.000.000          | 0             | 61.000.000          | 54.994.661    | 54.994.661    | 90          |
|                                                               |            | 141    | 9       | 30   | PROV. DE COPIAS DE PLANOS, INF. TÉCNICOS DE COSTOS, PLANILLA | 20.000.000          | 0             | 20.000.000          | 24.935.000    | 24.935.000    | 125         |
|                                                               |            | 141    | 10      | 30   | PROV. DE DISTINTIVOS PARA VEHICULOS AUTOMOTORES              | 31.000.000          | 0             | 31.000.000          | 25.717.500    | 25.717.500    | 83          |
|                                                               |            | 142    | 9       | 30   | SERVICIOS DE TRANSPORTE                                      | 178.000.000         | 0             | 178.000.000         | 107.790.000   | 107.790.000   | 61          |
|                                                               |            | 142    | 12      | 30   | SERVICIOS VARIOS                                             | 7.100.000           | 0             | 7.100.000           | 4.895.000     | 4.895.000     | 69          |
|                                                               |            | 142    | 14      | 30   | PROVISION DE AGUA POTABLE                                    | 440.000.000         | 0             | 440.000.000         | 205.899.089   | 205.899.089   | 47          |
|                                                               |            | 142    | 16      | 30   | SERV. TECNICOS Y ADM. EN GRAL                                | 400.000.000         | 0             | 400.000.000         | 293.780.839   | 293.780.839   | 73          |
|                                                               | 150        |        |         |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                    | 1.429.304.335       | 754.890.311   | 2.184.194.646       | 522.301.857   | 522.301.857   | 24          |
|                                                               |            | 153    | 50      | 10   | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO         | 0                   | 965.800.000   | 965.800.000         | 0             | 0             | 0           |
|                                                               |            | 153    | 70      | 30   | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES      | 1.279.304.335       | -210.909.689  | 1.068.394.646       | 472.646.382   | 472.646.382   | 44          |
|                                                               |            | 153    | 80      | 30   | AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)              | 150.000.000         | 0             | 150.000.000         | 49.655.475    | 49.655.475    | 33          |
|                                                               | 160        |        |         |      | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                       | 406.700.000         | 0             | 406.700.000         | 280.703.724   | 280.703.724   | 69          |
|                                                               |            | 163    | 10      | 30   | USUFRUCTO DE TIERRA EN CEMENTERIOS                           | 10.000.000          | 0             | 10.000.000          | 13.092.600    | 13.092.600    | 131         |
|                                                               |            | 163    | 13      | 30   | OCUPACION PRECARIA DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO              | 6.000.000           | 0             | 6.000.000           | 2.220.000     | 2.220.000     | 37          |
|                                                               |            | 163    | 14      | 30   | ARREND. DE TERRENOS Y PREDIOS MUNICIPALES                    | 347.000.000         | 0             | 347.000.000         | 243.994.124   | 243.994.124   | 70          |

| NIVEL: 30 ENTIDAD: 130 - MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA MISIONES |            |        |         |      |                                                |                     |               |                     |               |               |             |
|---------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------------------------------------------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------|---------------|-------------|
| GRUPO                                                         | SUB. GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | DESCRIPCION                                    | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO    | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO     | RECAUDADO     | % EJECUCION |
| 200                                                           | 180        | 163    | 23      | 30   | USO DE MATADERO MUNICIPAL                      | 13.000.000          | 0             | 13.000.000          | 8.809.000     | 8.809.000     | 68          |
|                                                               |            | 163    | 24      | 30   | USO DEL PIQUETE MUNICIPAL                      | 5.600.000           | 0             | 5.600.000           | 3.918.000     | 3.918.000     | 70          |
|                                                               |            | 163    | 28      | 30   | USO DEL TEATRO Y SALON MUNICIPAL               | 15.000.000          | 0             | 15.000.000          | 7.845.000     | 7.845.000     | 52          |
|                                                               |            | 163    | 99      | 30   | ALQUILERES VARIOS                              | 10.100.000          | 0             | 10.100.000          | 825.000       | 825.000       | 8           |
|                                                               |            |        |         |      | DONACIONES CORRIENTES                          | 93.200.000          | 120.000.000   | 213.200.000         | 60.000.000    | 60.000.000    | 28          |
|                                                               | 190        | 181    | 9       | 10   | VARIAS                                         | 93.200.000          | 120.000.000   | 213.200.000         | 60.000.000    | 60.000.000    | 28          |
|                                                               |            |        |         |      | OTROS RECURSOS CORRIENTES                      | 84.500.000          | 0             | 84.500.000          | 61.217.545    | 61.217.545    | 72          |
|                                                               | 191        | 191    | 8       | 30   | OPACI, RETENCIONES POR REGISTROS               | 70.000.000          | 0             | 70.000.000          | 55.320.000    | 55.320.000    | 79          |
|                                                               |            | 191    | 9       | 30   | VARIOS                                         | 14.500.000          | 0             | 14.500.000          | 5.897.545     | 5.897.545     | 41          |
|                                                               |            |        |         |      | INGRESOS DE CAPITAL                            | 4.379.766.180       | 856.572.765   | 5.236.338.945       | 1.806.285.905 | 1.806.285.905 | 34          |
|                                                               | 210        |        |         |      | VENTA DE ACTIVOS                               | 185.000.000         | 0             | 185.000.000         | 153.302.050   | 153.302.050   | 83          |
|                                                               |            | 211    | 10      | 30   | VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL                    | 185.000.000         | 0             | 185.000.000         | 153.302.050   | 153.302.050   | 83          |
|                                                               | 220        |        |         |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                      | 4.194.766.180       | 856.572.765   | 5.051.338.945       | 1.652.983.855 | 1.652.983.855 | 33          |
|                                                               |            | 223    | 70      | 30   | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES     | 4.194.766.180       | 856.572.765   | 5.051.338.945       | 1.652.983.855 | 1.652.983.855 | 33          |
| 300                                                           | 340        |        |         |      | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO                     | 0                   | 1.436.150.501 | 1.436.150.501       | 1.436.150.501 | 1.436.150.501 | 100         |
|                                                               |            |        |         |      | SALDO INICIAL DE CAJA                          | 0                   | 1.436.150.501 | 1.436.150.501       | 1.436.150.501 | 1.436.150.501 | 100         |
|                                                               |            | 343    | 10      | 30   | DE RECURSOS PROPIOS                            | 0                   | 107.821.730   | 107.821.730         | 107.821.730   | 107.821.730   | 100         |
|                                                               |            | 343    | 21      | 30   | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES | 0                   | 1.328.328.771 | 1.328.328.771       | 1.328.328.771 | 1.328.328.771 | 100         |
| TOTAL GENERAL:                                                |            |        |         |      |                                                | 10.310.670.515      | 3.407.613.577 | 13.718.284.092      | 6.735.658.614 | 6.735.658.614 | 49          |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL